ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2019 г. N 1628

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В МЕТОДИКУ РАСЧЕТА НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ

НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов

государственной власти субъекта Российской Федерации, утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. N 1766 "О нормативах формирования

расходов на содержание органов государственной власти субъекта Российской Федерации и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 60), следующие изменения:

а) абзац первый пункта 5 признать утратившим силу;

б) пункт 32 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случаях, указанных в абзаце втором настоящего пункта, норматив для i-го субъекта Российской

Федерации на очередной финансовый год и 1-й год планового периода, рассчитываемый в текущем

году, не может быть установлен ниже норматива, утвержденного в предшествующем году на

соответствующий период.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ